Dezernat 5.1 -

5.1.1 IGM - Infrastrukturelles Gebdaudemanagement

Storungen, Fragen,... > www.rub.de/helpdesk

Eventgenehmigung - public.ruhr-uni-bochum.de/veranstaltungen/events

Allgemeine Anfragen IGM - IGM@rub.de

Abteilungsleiterin Stellv. Abteilungsleiter '

Sawssan
Hanafi
(-22938)

Fabian
'Redenbach [1]
(-28037)

L)

Geschaftszimmer

GZ-Dez.5.I@uv.rub.de

Renate Ebeling (-26979)
Michaela Liisebrink (-25889)

IGM-Teamassistenz

[ Tanja.Langer@rub.de

| Tanja Langer (-24129)

BAU - Bauunterhaltung
Norma Schormann [2] (-22368)

Instandhaltung / Instandsetzung
Renovierung / Modernisierung
Umbaumafinahmen

Bauunterhaltung@rub.de

Rolf Barkhoff (-29249)
Jerome Barm (-28954)
Jorg Freimann [4] (-28334)
Judit Grocholl [3] (-22027)
Katja Kelch (-29246)

Lena Schultz (-29259)

Kay Stolz (-27038)

Fachgruppe Bauunterhaltung
Jorg Freimann [4]

Fachgruppe.Bauunterhaltung@rub.de
Tel.: -28270/-22268

Ralph Gehrke
Riidiger Tessmer
Dominik Trester
Jurgen Villis [5]

FPM - Facility- u. Projektmanagement
Enrico Schmidt [2] (-24206)

Rechnungs- u. Rahmenvertragswesen

IGM-Rechnungswesen@rub.de

Ursula Keif3ner (-29305)
Kamil Oberzig (-27835)

Projektmanagement

IGM-Projektmanagement@rub.de

Karen Majer [3] (-24231)
Frank Markner (-28097)
Jaqueline Kruk (-24939)

CLOG - Campuslogistik
Christopher Clemens [2] (-29547)

Fahrbereitschaft
Guido Maibom [4]

Fahrbereitschaft@rub.de
Tel.: -22933

Andreas Jiinemann
David Kubiak
Dirk Piepenbreier
Jurgen Plogmann
Christian Scheffner

Lagerlogistik
Christopher Gode [4]

Lagerlogistik@rub.de
Tel.: -21536

Andy Benjamin Krumminga
Andreas Proske
Gerhard Schiller

Postlogistik
Frank Kemkowski [4]

Poststelle@rub.de
Tel.: -22957

Andreas Beth
Jessica Breuer
Frank Eckert
Sigrid Glittenberg
Andreas Grof3
Tanja Laser
Janina Lawicki
Bernd Meyer
Bjorn Monstadt
Detlef Nikodem
Torsten Prantke
Christian Ortmann
Ralf Sauerbier
Tanja Schnichels
Frank Willems
Jens Wittek

Umzugslogistik

Umzug@rub.de

Wolfgang Kruse (-21478)
Malte Petrack (-21137)
Manfred Schnigge (-24949)

HD - Hausdienste
Fabian Redenbach [1, 2] (-28037)

DZ - Druckzentrum
Matthias Bein [2] (-21874)

Zentraler Kontakt

www.druckzentrum.rub.de
Fax: -14782

Druckerei
Ingo Hittner [3, 4]

Druckzentrum@rub.de
Tel.: -24134

Christina Ahmad
Manoucher Bahrini
Katrin Dorka
Jonas Dreckmann [9]
Katharina Grothe [4]
Vanessa Heiduk [9]
Dietmar Horneffer
Lisa Kistner
Ann-Kathrin Kreuznacht [9]
Elke Messerschmidt
Andreas Neuhaus
Deanna Neumann [9]
Sascha Paar
Janis van Dahl [9]
Holger Waterstradt

Werbetechnik (Grof3format)
Ingo Hittner [3, 4]

DZ-LFP@rub.de
Tel.: -24134

Elke Messerschmidt
Holger Waterstradt

Campusdruck

Campusdruck@rub.de
Tel.: -24134

Copycenter

Copycenter@rub.de
Tel.: -27613

Stefanie Kamphaus
Martin Monteton
Sascha Paar

| RUS - Reinigung u. Sicherheit i HMD-Hausmeisterdienste |
| Bjorn Gotz [4] (-28955) i: Carsten Dick [3, 4] (-27161) !
[ ! [
i — » I i
| Schadlingsbekdmpfung i | Infopunkt Infopunkt |
| . . .
i Schaedlingsbekaempfung@rub.de ii M-Reihe u. Zentralachse I-Reihe u. Auf3enliegenschaften i
1 1 S |
i Bjorn Gotz ii Bjorn Martin Langer [7] Dennis Kay [7] i
! E ! Martin Leibrandt [8] Jenny Schreer-Gramms [8] !
. . . ,
i Gebaude- u. Sonderreinigung ii Infopunkt-M@rub.de Infopunkt-I@rub.de !
i Reinigung@rub.de ii Tel.: -27180 Tel.: -27160 i
| | |
l : | Gerhard Decker Heinz Giinther Adler l
! Stefan Dick ! !
! Timo Wirbals ! Markus Franz Holger Grof3 !
| I Unli Kaya Dirk Kanopfer |
i AuBenan[agenpf[ege :i Oliver Kruk Rolf Koch i
! Reinigung@rub.de i: Rouven Moser Frank Konarski !
l gung ' ¥ Thomas Kurzhals E
| | T
| Julian Niibold I —— , Gerhard Konig :
I ¥ i Verallgemeinerte Zuordnung ! Christian Langer i
i Verkehrsmittel- u. Objektsicherheit ii i e RIIEF vezre 2u clern Lelbauder i Volker Landes i
I 1 ! | Daniel Meyers '
i Verkehrssicherung@rub.de i i i . i Peter Schilling i
I ! Pt I I
i Uwe Bockelmann li i i i
| Andreas Lewtschenko 1 i |
i Hans-Peter Westhoff i i ! i Situation Kunst (SK) i
| 1 1 : | I
' - H I ! df@situation-kunst.de I
| Wachdienst i | Tel.: 0234 / 2988971 |
- | |
i Wachdienst@rub.de ii i i Dirk Edrster i
i Bjorn Gotz | ] ] i
1 o |
_________________________________________ | |
, |
! Infopunkt Infopunkt !
! G-Reihe N-Reihe !
| |
| |
_________________________________________ X i Stephan Krause [7] Johannes Wagner [7] i
[ SAM - Schlief3anlagenmanagement [ | Carsten Jablonski [8] Calvin Grof3 [8] ]
| Thomas van Haren [4] (-21873) ¥ l
! | Infopunkt-G@rub.de Infopunkt-N@rub.de i
! I Tel.: -27170 Tel.: -27190 |
i Gebaude- u. Parkflichen- E i _ - i
! zugangsberechtigung | Michael Barwolf Ralf Broxtermann i
L[ Schii hnik@rub.d | Oliver Bohnhorst Michael Eschbach !
i chliesstechnik@rub.de ! Mahmoud Mahmoud Stephan Lacarpia I
| Kemal Acar | Meik Tenthoff Jasmin Lupa i
i Sascha Giocchini i i Dietmar Toll Christian Schulz i
l B )

Legende | Stand: 2022-09-01

Fuf3noten:

1] Stellv. Abteilungsleiter/in
Sachgebietsleiter/in

Stellv. Sachgebietsleiter/in
Fachgruppen-/Teamleiter/in
Vorarbeiter/in

[6] Mitarbei lo/r Mai e (6]} in A i
[7] Gruppenhausmeister/in

[8] Verwaltungsangestellte/r

[9] Auszubildendene/r

'"Tel.: -2xxxx' = RUB-interne Telefondurchwahl Hinweis: Klick auf

Anrufe von aufderhalb der RUB: +49 234 / 32 - 2xxxx Kontaktoption(en)

offnet Browser bzw. Mailprogramm

[
[
[
[
[

—_ e —

2
3
4
5

* Mitarbeitende in alphabetischer Reihenfolge des Nachnamens
* Gestrichene Rollen sind nicht vorhanden/besetzt




